

نگهداری و بلا تکلیفی هفت شهروند بلوچ در سلول

انفرادی با وجود گذشت دو سال

یادداشت

روزنامه هرا نا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرا نا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

subscribe.np@hra-news.org

صاحب امتیاز: مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

طراح و سردبیر: ر - خ



اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده هجدهم این اعلامیه:

هر انسانی محق به داشتن آزادی اندیشه، وجدان و دین است؛ این حق شامل آزادی دگراندیشی، تغییر مذهب [دین]، و آزادی علنی [و آشکار] کردن آئین و ابراز عقیده، چه به صورت تنها، چه به صورت جمعی یا به اتفاق دیگران، در قالب آموزش، اجرای مناسک، عبادت و دیده بانی آن در محیط عمومی و یا خصوصی است.

هفت شهروند بلوچ، حدود ۲ سال است که در سلول های انفرادی اداره اطلاعات زاهدان نگهداری می شوند و خطر صدور حکم اعدام برای ایشان وجود دارد.

یکی از نزدیکان این ۷ زندانی گفت: "این افراد به اتهام ترور یکی از عوامل بسیج بنام (مولوی مصطفی جنگی زهی) بازداشت شدند و زیر شکنجه های شدید مجبور به اعتراف به ترور شدند. اعترافات ایشان در شبکه پرس تیوی که شبکه برون مرزی جمهوری اسلامی می باشد نیز پخش شد. ولی هر هفت نفر در طی جلسات دادگاه هرگونه شرکت در ترور فرد بسیجی را انکار کرده و صراحتاً اعلام کردند در زیر شکنجه مجبور به اعتراف به ترور شده اند."

مولوی فتحی محمد نقشبندی، ملک محمد آبادیان، نظام الدین ملازاده، جبار آبادیان، هادی آبادیان، جواد آبادیان و گل محمد بلیده ای ۷ شهروند زاهدانی که حدود دو سال است در سلول های انفرادی اداره اطلاعات این شهر نگهداری می شوند، با خطر صدور حکم اعدام روبرو می باشند.

محرومیت دوساله یک زندانی سیاسی اهل سنت از ملاقات با خانواده



فواد احمدنوری که به ۱۳ سال زندان محکوم شده است، دوسال است از ملاقات با خانواده خود محروم است. فواد احمدنوری فرزند احمد که به اتهام اقدام علیه امنیت کشور به ۱۳ سال زندان محکوم شده است، در دوسال گذشته از ملاقات با بستگان خود محروم بوده است. این زندانی سیاسی اهل سنت که اهل و ساکن شهرستان جوانرود بوده، اکنون حدود دو سال است که بازداشت شده و در سالن ۱۰ زندان رجایی شهر کرج بسر می برد. کی از زندانیان زندان رجایی شهر کرج در این رابطه گفت: "فواد احمدنوری هفته گذشته از رئیس زندان درخواست کرد که با ملاقات وی موافقت شود. رئیس زندان هم گفت که برای ملاقات وی مانعی وجود ندارد. خانواده وی ۲۳ مرداد ماه بعد از طی ۸۰۰ کیلومتر راه از جوانرود تا کرج، در آخر هم موفق به ملاقات با او نشدند."

بی خبری از احمد عسگری همچنان ادامه دارد



با گذشت نزدیک به دوماه از بازداشت احمد عسگری از وضعیت وی اطلاعی در دست نیست و مسئولین جواب خانواده را نمی دهند. احمد عسگری روزنامه نگار، فعال دانشجویی و از دانشجویان رشته روابط بین الملل دانشکده علوم سیاسی تهران مرکز، شب پنجشنبه ۳۰ خرداد ماه در پارک فدک تهران توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد. اکنون با وجود گذشت ۵۷ روز از بازداشت وی نزدیکانش نسبت به سلامتی او ابراز نگرانی می کنند. یکی از نزدیکان این فعال دانشجویی گفت: "احمد در انفرا دیهای بند ۲۰۹ اوین بسر می برد ولی ما هیچ چیز از سلامتی وی نمی دانیم. خانواده احمد هرگاه خواهان ملاقات یا تماس تلفنی با وی شدند و یا از وضعیت سلامتیش جويا شدند با تمسخر مسئولین روبرو شدند. ما نگرانیم که داروهای احمد را به وی نداده باشند و سلامتش به خطر بی افتد." گفتنی است، احمد عسگری که در روزنامه های کارون و مردم سالاری فعالیت کرده، سابقه بازداشت در سال ۱۳۸۸ را نیز داشته است.

دادستانی توجهی به وضعیت

نامساعد فرزندم ندارد



زلیخا موسوی مادر حسین رونقی ضمن انتقاد از بی‌توجهی دادستانی و مسئولان می‌گوید: حسین از

روز جمعه ۱۸ مرداد اعتصاب غذا کرده و ما هر چقدر پیگیری می‌کنیم دادستانی و مسئولان قوه قضاییه توجهی نمی‌کنند، اگر همچنان به ما پاسخ ندهند و به شرایط بد جسمی حسین بی‌توجهی کنند و بخواهند او را همچنان با این شرایط در زندان نگه دارند ظرف چند روز آینده جلوی دادستانی همراه پسرمد دست به اعتصاب غذا خواهیم زد شاید این‌گونه صدای ما را کسی بشنود. سیدحسین رونقی روز یکشنبه در نامه ای از بند ۳۵۰ زندان اوین به همبند سابق خود، ابوالفضل عابدینی، که بیش از دو هفته ی پیش به زندان اهواز تبعید شد و از همان روز در اعتراض به این تصمیم دست به اعتصاب غذا زده است نوشته بود: می دانم که پایداری و ایستادگی امروز ما، فرهنگ فردای فرزندان این مرز و بوم است و از همین رو عاجز از آنم که در مقابل اعتراض و ایمان تو بایستم و به تو بگویم به فکر جان و سلامتی‌ات باش، عاجزم چرا که هیچ یاری کننده و فریادرسی نیست که تو را در این روزهای سخت همراهی کند، چرا که ما موجیم که آسودگی ما عدم ماست. این فعال حقوق بشر در بند در نامه ی خود با اعلام اعتصاب غذا در حمایت از ابوالفضل عابدینی آورده بود: من در اعتراض به بی‌توجهی مسئولان به جان و سلامت انسان‌ها، عدم رسیدگی به وضعیت زندانیان سیاسی بیمار، افزایش فشار بر خانواده‌ام، تبعیدهای خودسرانه و غیرقانونی زندانیان سیاسی بی‌گناه و قرار دادن اجباری آن‌ها در شرایط غیرانسانی، بی‌خبری از برخی از زندانیان و همچنین در اعتراض به تداوم قانون ستیزی‌ها و ناروایی‌ها اعتصاب غذا خواهم کرد هر چند این روش را نادرست و اشتباه می‌دانم و تبعات سنگینی برای من در پی خواهد داشت. پیش از این کلمه خبر داده بود که ابوالفضل عابدینی که در مدت حضور ستار بهشتی در بند ۳۵۰ زندان اوین شاهد علائم شکنجه‌های روی بدن وی بود و نزد شهریار ی بازپرس تحقیق علت مرگ ستار بهشتی شهادت داده بود، به زندان اهواز تبعید شد. وی بدلیل اعتراض به تبعید غیرقانونی به هنگام خروج از زندان اوین اعلام اعتصاب غذا نامحدود کرده و گفته تا زمان بازگشت به زندان اوین اعتصاب غذای خود را ادامه خواهد داد. مادر سیدحسین رونقی، فعال حقوق بشر در بند در مورد برخوردهای خودسرانه و غیرقانونی و از اختلال در تلفن‌های خانواده خود بدلیل تماس رسانه‌ها و خبرنگاران خبر داده و می‌گوید: از روزی که حسین دست به اعتصاب غذا زده است تلفن من و پدرش را مدام قطع و وصل می‌کنند و نمی‌گذارند ما در مورد وضعیت حسین حرف بزنیم و اطلاع رسانی کنیم آیا این نوع برخوردهای خودسرانه و غیرقانونی درست است؟ اگر از تلویزیون‌ها و رسانه‌های خارجی تماس بگیرند چگونه ما صدای اعتراضمان را به گوش مسئولان برسانیم راه دیگری برای ما نگذاشته‌اند این‌ها اجازه بدهند ما با تلویزیون و روزنامه‌های داخل ایران حرف می‌زنیم و درد خودمان را می‌گوییم اما اجازه نمی‌دهند.

انگشت‌نگاری و عکس‌برداری از

خانواده زندانیان سیاسی زندان

رجایی شهر



از خانواده زندانیان سیاسی زندان رجایی شهر که برای ملاقات با بستگان خود رفته بودند، انگشت‌نگاری و عکس‌برداری شد. روز گذشته چهارشنبه ۲۳ مرداد ماه که خانواده ۳۰ تن از زندانیان سیاسی زندان رجایی شهر برای ملاقات به این زندان مراجعه کرده بودند از سوی مسئولین سالن ملاقات مورد انگشت‌نگاری و عکس‌برداری از چهره قرار گرفتند. یکی از زندانیان سیاسی این زندان گفت: ”از تمام خانواده‌هایی که به ملاقات زندانیان سیاسی سالن ۱۰ و ۱۲ آمده بودند عکس‌برداری و انگشت‌نگاری به عمل آمد. حتی از زنان و کودکان.“ وی همچنین ادامه داد: ”برخورد مسئولین با خانواده زندانیان به هیچ وجه شایسته نیست و می‌توان آن را توهین آمیز تلقی کرد.“ این زندانی سیاسی همچنین در مورد وضعیت آب زندان گفت: ”آبی که زندانیان از آن استفاده می‌کنند آب چاه است. در صورتی که آب پرسنل آب لوله کشی شهری است. بسیاری از زندانیان بدلیل املاح زیاد آب دچار مشکلات کلیوی شده‌اند. همچنین در سالن ۱۰ که متعلق به اهل سنت است و در طبقه سوم واقع شده اکثر اوقات بخصوص موقع نماز که همه می‌خواهند وضو بگیرند، آب قطع می‌شود و مسئولین حاضر نیستند جهت تقویت فشار آب پمپ‌های تقویت کننده را که پیش‌تر کار گذاشته شده فعال کنند.“

وضعیت وخیم ابوالفضل عابدینی

پس از ۲۰ روز اعتصاب



ابوالفضل عابدینی که از ۲۰ روز پیش دست به اعتصاب غذا زده است، در وضعیت نگران کننده‌ای بسر می‌برد و وزن خود را بشدت از دست داده است. ابوالفضل عابدینی، روزنامه نگار و فعال حقوق بشر، از روز شنبه ۵ مرداد ماه در پی انتقال خود از بند ۳۵۰ زندان اوین به زندان کارون اهواز دست به اعتصاب غذا زد. مادر این زندانی سیاسی گفت: ”روز گذشته (چهارشنبه ۲۴ مرداد ماه) به ملاقات ابوالفضل رفتم. وی بشدت لاغر شده بود. با این وجود حاضر به شکستن اعتصاب غذای خود نیست.“ وی همچنین در ادامه تصریح کرد: ”ابوالفضل که بشدت ضعیف شده به بیماری سرما خوردگی نیر مبتلا شده. ابوالفضل خیلی ناراحت شد که ما در این گرما به ملاقاتش رفته‌ایم و مامورین مارا این همه معطل کرده‌اند.“ آقای عابدینی که در اسفند ماه سال ۸۸ و در پی سناریو سازی دستگاه امنیتی بر علیه اعضا و همکاران مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، بازداشت شد، در طی این مدت از حق برخورداری از مرخصی محروم مانده است. این زندانی سیاسی بر اساس حکم دادگاه انقلاب اهواز به تحمل ۱۱ سال حبس تعزیری محکوم شده است که حکم وی با احتساب محکومیت یکساله از سوی شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب، به ریاست قاضی مقیسه به ۱۲ سال حبس تعزیری افزایش یافت.

بیخبری مطلق از وضعیت

اکبر امینی پس از ۷۳

روز بازداشت



با وجود گذشت ۷۳ روز از بازداشت اکبر امینی، وی تا کنون موفق به تماس تلفنی و یا ملاقات با بستگان خود نشده است.

اکبر امینی شب ۱۷ خرداد ماه در منزل مسکونی خود بازداشت شد.

اکنون پس از گذشت ۷۳ روز از بازداشت، وی اجازه هیچ‌گونه تماس و یا ملاقاتی با خارج از زندان را پیدا نکرده است.

یکی از نزدیکان این زندانی سیاسی گفت: ”با وجود گذشت دو ماه و اندی که از بازداشت غیرقانونی اکبر امینی می‌گذرد و بر خلاف همه قوانین، در این مدت نه تماس تلفنی با خانواده داشته و نه ملاقاتی داشته و نه از کوچک‌ترین حقوق یک متهم بازداشتی برخوردار بوده. دوستان و خانواده‌اش هیچ خبری از او ندارند و فقط می‌دانیم که در انفرادی‌های بند ۲۰۹ اوین نگهداری می‌شود. بتازگی هم از دادگاه برای اکبر امینی احضاریه ای آمده که حکم ۵ سال محکومیتش در دادگاه تجدیدنظر استان به تایید رسیده و همچنین ۱ سال حبس تعلیقی وی نیز به اجرا گذارده خواهد شد. از همین رو طبق این احضاریه اکبر امینی باید خود را جهت اجرای ۶ سال محکومیت به زندان اوین معرفی نماید. گویا قوه قضاییه خبر نداشته که اکبر امینی هم اکنون هم در بند ۲۰۹ زندان اوین بسر می‌برد.“

لازم به یادآوریست، اکبر امینی در ۲۵ بهمن ماه سال ۱۳۸۹ با در دست داشتن نمادهای اعتراضی از جرثقیلی واقع در چهارراه قصر تهران بالا رفته که پس از چند ساعت بازداشت و به یک سال حبس تعزیری محکوم و پس از تحمل یک سال حکم خود از زندان آزاد شده بود. وی پس از آزادی بارها توسط نیروهای امنیتی بازداشت و احضار شده است.